
Департамент  образования и  молодежной политики 

 Нефтеюганского района 

 
Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Пойковская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

 

ПРИКАЗ 
30.11.2023 г. № 1323-О     

 

 
пгт. Пойковский 

 

О проведении финала Уральского 

 химического турнира-2022 

 

В рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка», на 

основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 19.10.2022 № 10-П-2278 «О признании 

образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

региональными инновационными площадками», в связи с победой Шаль О.В.  в 

грантовом конкурсе на реализацию молодежных проектов форума молодежи 

Уральского федерального округа «УТРО» из средств Фонда «Центр гражданских 

и социальных инициатив Югры», в соответствии с планом работы 

муниципального ресурсного центра по развитию естественно-научной 

грамотности обучающихся Нефтеюганского района, на основании приказа 

Департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района от 

30.11.22 № 1092-О,  с  целью стимулирования интереса обучающихся к изучению 

предметов естественно-научного направления, в том числе вне рамок учебной 

программы, развития навыков  работы в команде,  презентации и защиты своих 

идей, приказываю: 

.  

1. Заместителям  директора Шаль О.В. и  Соколовой О.А.: 

1.1. организовать и провести на базе образовательной организации Финал 

Уральского химического турнира (далее – Турнир) в соответствии с 

Регламентом (приложение 1) в период с 09 декабря по 11 декабря 2022 

года включительно для лучших команд региональных этапов 

Межрегионального Химического Турнира в Уральском федеральном 

округе (Тюменская, Челябинская, Курганская области, Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра, Ямало-Ненецкий автономный 

округ) согласно Дорожной карте (приложение 2); 

1.2. создать  условия: 

1.2.1. для проведения Турнира с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований по здоровьесбережению участников 

и специалистов, привлекаемых к организации проведения Турнира, 

включая наличие индивидуальных средств защиты; 

1.2.2. для организации и проведения мастер-классов для учителей 

естественно-научного цикла образовательных организаций 

Нефтеюганского района по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Турнир как форма 



организации образовательного процесса с целью развития 

естественно-научной грамотности обучающихся» согласно 

утверждённому списку (приложение 3); 

1.3. организовать профильную смену обучающихся 9-11 классов 11 декабря 

2022 года; 

1.4. организовать работу волонтеров для перехода между игровыми 

площадками «Финала Уральского химического турнира»; 

1.5. подготовить разработку профориентационного мероприятия «Ярмарка 

вакансий» в срок до 05.12.2022; 

1.6. составить план по организации питания обучающихся на базе 

образовательной организации; 

1.7. подготовить учебные аудитории для проведения финальных боев в 

период с 09.12.22-11.12.22; 

2.  Заместителю директора С.В. Мазурову обеспечить техническое 

сопровождение финальных боев в период с 09.12.22-11.12.22.на базе 

образовательной организации. 

3. Учителю химии Мазяр М.А., учителям технологии И.А. Конадчиковой и О.А. 

Соколовой, учителю начальных классов О.Ю. Берендеевой подготовить и 

провести  мастер-классы  для организации заседания районного ресурсного 

центра по развитию естественно-научной грамотности обучающихся в рамках 

проведения «Финала Уральского химического турнира» 10.12.22 на базе 

образовательной организации. 

4. Учителю изобразительного искусства  оформить магнитно-грифельную доску в 

фойе на 2 этаже образовательной организации. 

5. Учителей английского языка Абдуллаеву Т.М. и Фатахуллину М.М., учителей 

физической культуры Казанцевой С.А., Дегтяреву А.С. назначить 

ответственными за дежурство на территории образовательной организации в 

период с 9 декабря по 11 декабря на территории образовательной организации. 

6. Лаборантам Мухаметшиной Г.З., Фахретдиновой Т.Х., Камаруллиной Н.В. 

обеспечить кофе-брейк на 2 и 3 этажах образовательной организации. 

7. Делопроизводителю Ветлугиной Л.Ю. довести данный приказ до специалистов 

школы. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Шаль О.В. п.1, п.2 оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                 Е.Н. Морозова 

 

 

 

 


